PAGINANe. ! DE |
FECHA IMPRESION: 30/9/2025

ﬂ Ministerio de Finanzas 1
U del Ecuador
h_ COMPROBANTE DE PAGO )
Ejercicio: 2025 Entidad: 141-0000-0000  INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL
No. CUR: 1472 Tipo Registro:  DEV
Monto: 126,05
IVA: 0,00
Sub Total: 126,05
Retenciones IVA: 0,00
Deduccién Presupuestaria: 0,00
Total Liquido Pagar: 126,05

CUENCA. CUZCO VILLAVICENCIO VICTOR. VIATICOS POR LA COMISION
A SUCUAY MACAS LOS DIAS 12,13 y 14 DE AGOSTO, INSPECCIONES EN

Estado: APROBADO Descripcién: | o5 5/TI0S ARQUEOLOGICOS HUAMBI, EL EDEN, REUNION DE
Cuenta Monetaria No.: 1063366436 TRABAJO CON EL GAD, DE MORONA SANTIAGO REUNIONES CON
Solicitud de Pago Aprobado por Tesoreria Entregado al BCE
sl Si Sl
([ Cta. Pagadora Fuente Descripcién de la Fuente F. Confirmado Monto Confirmadoe Monto Rechazado |
1110006 1 RECURSOS FISCALES 11/09/2025 126,05 0,00
i Sub - Total 126,05 0,00 |
Retenciones
NO PRESENTA RETENCIONES 0,00
Total Deducciones: 0,00
0,00
Deducciones Sin Factura
ILCédigo Nombre Monto

Monto Liquido: 126,05




Institucion:

[INSTTUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL

I Reporte

rotGamprobanteGastos. rdic.

A). Eleciitara;

Fecha Elaboracion’

NG. CUR  No. Ongimal]

Unlg: Dese:

0000

05 09 2025

1472 1461

No. Expediente..

Tipo'Docurmento. Respaldo’ Clase Documenic No.
COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS, LIQUIDACION DE GASTOS INPC-DTZ6-2025-1335-M 596
o Eo— B . RPA RTO.DEVY
32’;&?& DEVENGADD Gastor OTROS GASTOS (T 1
. ‘Cuenta
Banco! 'Monetgria: | _ |
Comprobante -_GASTOS ‘Numero Operaclin 0
Berieficlario: 70823285548 |CUZCO VILLAVICENCIO, VICTOR DE JESUS
AFECTACION PRESUPUESTARIA
PG SP PY ACT ITEM UBG FTE ORG N.Prest DESCRIPCION MONTO
‘01 00 000 001 530303 001 001 QOO0 DOOO  Viaticosy Subsisiéncias en el Interior 126.05
TOTAL PRESUPUESTARIO 126.05
VA 0.00
‘SUB - TOTAL 126.06
RETENCIONES IVA 0.00; -
TOTAL DEDUCCIONES PRESUPUESTARIO 0.00
TOTAL A'PAGAR 126.05
SON: GIENTO VEINTISEIS DOLARES GON 05100 GENTAVOS
DESCRIPCION: - GUENCA, CUZCO VILLAVICENCIC VICTOR, VIATICOS POR-LA COMISION A SUCUA Y MAGAS LOS DIAS 12,13 y 14 DE AGOSTO,

INSPECCIONES EN LOS SITIOS ARQUEOLGGICOS HUAMBI, EL EDEN, REUNION DE TRABAJO CON EL GAD, DE MORONA
BANTIAGO REUNIONES GON PROFESORES Y ESTUDIANTES, CONTROL TECNICO DE EXCAVACION. GR 802 i

DATOS APROBACION
ESTADO REGISTRADG: APROBADG:
AP ROBADO IrEaky Wi L3 e ez,
REIS .DE L& NURE
) 18 _uncu_rms_ ORTEGA
FECHA: Tihtaar 'll.h“«k'.t ELCN EIL TS
05/09/2025
Fum:iom_.r_i('r Ré'_spo_n.s_.':blg Diirecior Finmgiind




rptCnmpmbantaﬁasto's:rdl'c

fstitiselon: a7 [INSTIFUTO NACIONAL DE FATRIGNIG CULTORAL [ Fepore _
1. Ejecutora: | 0000 - B Fecha Elaboracian | | No.CUR  No. Grlglnal 1
Unld, Dk 0000 04 |09 2025 1461 1461

No. Expediente”

Tipo. Dccumen%o Respaldo Giase Documento No.
COMPROBANTES. ADMIN!STRATIVOS DE GASTOS LIOUIDAGION DE GASTOS INPC-DTZ6-2025-1333-M 566
1
- T T ) RPA ATO DEV[
s e Clage de ) A Rl LBy
e “COMPROMETIDO Gasto:. OTROS GASTOS T 11
Cuenta
Bancao: Monstatia: I
Comprobante GASTOS Nurera Dperacian 0
Benefictario: 0923285548, | CUZCO VILLAVICENGIO VICTOR DE JESUS
' AFECTACION PRESUPUESTARIA |
PG SP PY ACT HEM UBG. FTE ORG N.Prest DESCRIPCION MONTO
bi Do 000, 001 530303 0101 001 0000 0000  Vialicos y Subslstenciasen el Interior 12605
TOTAL PRESUPUESTARIO 126:05
VA 0.00
SUB - TOTAL 126.05
RETENCIONES IVA. 0.00
TOTAL DEBUCCIDNES PRESUPUESTARIO .00
TOTAL A PAGAR. 126,05
SON: CIENTO VEINTISEIS DOLARES CON.05/100 CENTAVOS '
DESCRIPCION:  CUENCA. SUZGO VILLAVICENGIO VICTOR, PARA GUBRIR LOS VIATICOS POR LA GOMISION A LA CIUDAD DE MACAS LOSDIAS.

12,13 ¥ 14 PARA REALIZAR INSPECCIONES EN LOS SITIOS AF{QUEOLOGICOS HUAMBI, EL EDEN ¥ HEUN!ON DE TRABAJD CON

EL GAD HEUNlONES GON PFIOFSOFIES ¥ ESTUDIANTES, CONTROL TECNICO-DE ESCAVACION CER 302’

DATOS APROBAGION
ESTADO REGISTRADO: APROBADO:
APROBADO Llima-Dl £S e bnicmanti o poa
- ; ARANIO LOPEZ .
FECHA: shiial Eolzamate pin fleaL
04/09/2025
P'uncinn'n.r_fp'Rﬁmnsa_htc Dreciir Financicro
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- A7
@. Instituto Nacional de Patrimonio Cultural /”%%‘

INFORME DE SERVICIOS INSTITUCIONALES

Nro.01-ARQUEO-VICV.Z6.2025 FECHA DE INFORME: (19-08-2025)

DATOS GENERALES
APELLIDOS - NOMBRES DE LA O EL SERVIDOR PUESTO QUE OCUPA: ARQUEOLOGO REGIONAL
CUZCO VILLAVICENCIO VICTOR DE JESUS
CIUDAD - PROVINCIA DEL SERVICIO INSTITUCIONAL. NOMBRE DE LA UNIDAD A LA QUE PERTENECE LA O EL SERVIDOR:
MACAS — MORONA SANTIAGO UNIDAD DE ARQUEOLOGIA

SERVIDORES QUE INTEGRAN EL SERVICIO INSTITUCIONAL: LCDO. VICTOR CUZCO

INFORME DE ACTIVIDADES Y PRODUCTOS ALCANZADOS

Actividades Realizadas:

Dia 1 (12 de agosto de 2025)
. 12H59 salida desde la zonal 6 Casa de las Palomas.
. 18h00 llegada al cantén Sucua, Morona Santiago.

Dia 2 (13 de agosto de 2025)

e 08h30: Salida hacia el sitio arqueoldgico ubicado en el cantdn Sucta, acompafiados del colectivo “Custodios del Patrimonio
Milenario de Sucua”.

e (09h30: Llegada al sitio arqueolégico Huambi, lugar de la inspeccion.

e Inspeccion del sitio arqueoldgico Monticulo de Huambi

e Inspeccion de petroglifos del Abuelo y de los Artesanos.

e Serealizd el recorrido pedestre con el fin de identificar material arqueolégico en superficie.

e Tomar coordenadas para realizacién de mapas.

e 14h00: Arribo al sitio arqueoldgico El Edén, en el cantédn Morona.

e Reunidn con funcionarios del GAD de Morona, Docentes de la carrera de arqueologia de ESPOL y sus estudiantes; control
técnico del proyecto de excavacién arqueoldgica, en el cual los investigadores explicaron los avances, ademas se explico la
normativa y los procesos a seguir para la entrega del informe final.

e 16h30: Salida del sitio arqueoldgico El Edén.

e 17h45: Hospedaje en hotel en la ciudad de Macas.

Dia 3 (14 de agosto de 2025)

. 10h00 salida del cantdn Morona, Morona Santiago, luego de la visita al Municipio de Morona.
o 17h30 llegada a Cuenca.

Logros Alcanzados:

e Inspeccion a nivel superficial y recorrido pedestre del sitio arqueolégico Monticulo Huambi, debido a la denuncia
ciudadana presentada via telefénica a la Directora Técnica del Zonal 6 por la destruccion del sitio.

e Ademas, se logrd inspeccionar 2 sitios de petroglifos, los cuales no han tenido atencion y presentan deterioro.

e Inspeccion de seguimiento al proyecto de prospeccion y excavacion del sitio arqueoldgico El Edén ubicado en el
cantéon Morona.

e Recomendacion en la ejecucién de proyectos de mitigacion en predios donde se encontré material cultural, y
proyectos de conservacion para los sitios que tienen petrograbados.

e Socializacién con funcionarios del GAD de Morona, Docentes de la carrera de arqueologia de ESPOL y estudiantes




sobre la importancia de patrimonio arqueoldgico del cantdn.
Recomendaciones

Una vez evaluado los niveles de afectacion de los sitios, emitir el informe técnico correspondiente para notificar la el
grado de afeccion y las acciones correspondientes.

Galaxy A16

4

Galaxy A16

llustracion 2. Recorrido pedestre en el sitio.




Galaxy A16
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llustracion 4. Reunién con los técnicos del GAD de Morona, Docentes de ESPOL y Estudiantes.




llustracion 5. Explicacion de los trabajos de investigacion realizados por investigadores de ESPOL.

Detalle de Gastos:

DETALLE DE GASTOS REALIZADOS
No. FECHA CLASE DE GASTO FACTURA No. VALOR
1 12/08/2025 | Alimentacion 1210 7,25
2 13/08/2025 | Alimentacion 5-100000000045 9,20
3 13/08/2025 | Alimentacion 6-002-287 6,10
4 14/08/2025 | Alimentacion 123 5,50
5 12/08/2025 | Hospedaje 1-100000000827 25,00
6 13/08/2025 | Hospedaje 1-901-3053 25,00
TOTAL 78,05
ITINERARIO SALIDA LLEGADA NOTA
Estos datos se refieren al tiempo efectivamente utilizado en el cumplimiento
FECHA del servicio institucional, desde la salida del lugar de residencia o trabajo
dd-mmm-aaa 12-08-2025 14-08-2025 : o a cellugar , !
habituales o del cumplimiento del servicio institucional segun sea el caso,
HORA hasta su llegada de estos sitios.
hh:mm 12H59 17h30

TRANSPORTE




TIPO DE
TRANSPORTE NOMBRE DE
(Aéreo, terrestre, TRANSPORTE RUTA FECHA HORA FECHA HORA
maritimo, otros)
Terrestre INPC-Z6 Cuenca -Sucta- Macas 12-08-2025 12H59 14-08-2025 | 18H30
Terrestre INPC-26 Macas - Suca- Cuenca 14-08-2025 09H30 14-08-2025 | 17H30
*NOTA:

OBSERVACIONES:

FIRMA DE LA O EL SERVIDOR COMISIONADO

s et e o
CO VI LLAVI CENCI O
2fval i dar Gni canente con FirmaEC

AT ot

NOMBRE: LCDO. VICTOR CUZCO
CARGO: ARQUEOLOGO REGIONAL

=

NOTA
El presente informe debera presentarse dentro del término de 4 dias del
cumplimiento de servicios institucionales, caso contrario la liquidacién se
demorara e incluso de no presentarlo tendria que restituir los valores
percibidos. Cuando el cumplimiento de servicios institucionales sea superior
al nimero de dias autorizados, se debera adjuntar la autorizacion por escrito
de la Maxima Autoridad o su Delegado.

FIRMAS DE APROBACION

FIRMA DE LA O EL RESPONSABLE DE LA UNIDAD DEL
SERVIDOR COMISIONADO

Bl )
T RUTH TRENEDE L os
1 ANGELES ORDONEZ
juf: SUAREZ

gt val i dar Gni canente con Fi rmaEC

FIRMA DE LA AUTORIDAD NOMINADORA O SU DELEGADO

“IRENE"DE"Los
ANGELES ORDONEZ
UAREZ

NOMBRE: RUTH IRENE DE LOS ANGELES ORDONEZ SUAREZ
CARGO: DIRECTORA TECNICA ZONAL 6

NOMBRE: RUTH IRENE DE LOS ANGELES ORDONEZ SUAREZ
CARGO: DIRECTORA TECNICA ZONAL 6




RUGC: 1400347173001
FACTURA  001-100-000000827

NUMERO DE AUTORIZAGION:

NO TIENE LOGO

120820250114003471730012001100000000827250812062.
FECHA Y HORA AUTORIZACION:
AMBIENTE: PRODUCCION
EMISION: NORMAL

2025-08-12 18:04

BEL-AIR-HOSTERIA ' CLAVE DE ACCESO

1202501 ' 1000000008272508 1

Ditcctnmalfz. CALLE F5Y5 T2 14003471730012001 0812

[=]

Direcchin establecimiante; CALLE F 5YS Cori'triljuyen'te Rég‘_imen' RIMPE.

Talf:
OBLIGADO A LLEVAR CONTABILIDA:  NO

IDENTIFIGAGION: 08232685548 ] FECHA EMISION:  12:08:2025 GUIA DE REMISIOH; .
RAZON SOCIAL: VIGTOR CUZCO
‘DIRECCION: CUENGA ‘CIUDAD: CUENGA - TELEFONO: 0930627543 | VENDIGO POR: —
God: printipal, | Cantidad b'ascri_b'c}iﬁn Frecio unftario. | Deseusife Présio fotal
029 1 ¥ HOSPEDAJE SENCILLD 517301 0.00% 2174 *
T Taformacien adicional ) SUBTOTAL 5%. [y
Forma depage; . Sinutitzacin dof sistema finanelery | vaor: 25 .Efeclive SUBTOTAL 15%: 274
o — [ SUBTUTALTR 010
o SUBTOTAL no objeto de IVA 000
SUBTOTAL excenio de VA, 000
SUBTOTAL SIK IMPUESTOS. 2404 |
TOTAL DESGUENTD 0.00°
VALOR i ' 000
VALOR WA 5% - 000,
Enviar retenciones a; VALOR WA 15% 3261]
o PROPINA .00
VALOR TOTAL 25.00 |




RUC: 1400252480001
FACTURA  005-100-000000045

NUMERO DE AUTORIZACION:

1308202501140025248000120051000000000452508130515
FECHA Y HORA AUTORIZACION:
AMBIENTE: PRODUCCION
EMISION: NORMAL

2025-08-13 17:24

LA MARAVILLA T&T CLAVE DE ACCESO

1. Ui “"II m '"l"" l| || I | I II | | “ | || |I|I
Dieccifnmatriz:  VEINTEICUATRO DEMAYQ Y JUAN DE SALINAS “ 3(}82@2501 140!1‘“5!‘4:!!‘17!1 1&!11&4“10]“!‘!25081 ﬂfm 5
Direccién establecimiento; VEINTEICUATRO DE MAYO SN Y JUAN DE

SALINAS 1 Contribuyente Régimen RIMPE

Telf.:394626630
OBLIGADO A LLEVAR CONTABILIDAD:  NO

IDENTIFICACION; 0923285548 FECHA EMISION: 13-08-2025 - Email victor.cuzco@hotmail.com

RAZON SOCIAL: CUZCO VILLAVICENCIO VICTOR DE JESUS

DIRECCION: CUENCA | CIUDAD: CUENCA TELEFONO: (0990627543 | VENDIDO POR: CSH

Cod. principal | Cantidad Descripcién Precio unitario | Descuento Precio total
1 1 ALITAS DE POLLO BBQ : 7.0000 | 0.00% 7.00 *
47 1 GASEOSA (COLA) DE 1.35L : 1.0000 | 0.00% 1.00 *
Informacién adicional SUBTOTAL 5%: 0.00

Forma de pago:  Sin utilizacién del sistema financiero | Valor: 9.2 Efectivo SUBTOTAL 15%: 8.00

Observaciones: SUBTOTAL 0% 0.00
SUBTOTAL no ohjeto de IVA 0.00
SUBTOTAL excento de IVA 0.00
SUBTOTAL SIN IMPUESTOS 8.00
TOTAL DESCUENTO 0.00
VALOR ICE * 0.00
VALOR IVA 5% 0.00
VALOR IVA 15% 1.20
PROPINA 0.00
VALOR TOTAL 9.20

Enviar retenciones a: - marceshicayr2602@gmail.com



ROJAS ZAMBRANO MELISSA BRICEIDA

COMICS GRILL

Dir Matriz: JUAN DE LA CRUZ S/N Y SOAST
Telf.

Dir Sucursal: JUAN DE LA CRUZ S/N Y SOA
OBLIGADO A LLEVAR CONTABILIDAD NO

Cantribuyente Régimen RIMPE

RUC: 0804284545001
FACTURA

No. 006-002-000000287

NUMERO DE AUTORIZACION

1308202501080428454500120060020000002870000007214

FECHAY HORA 2025-08-14T00:13:57-
DE 05:00

AMBIENTE: PRODUCCION
EMISION: NORMAL

CLAVE DE ACCESO

1308202501080428454500120060020000002870000007214

Pagina 1 de 1

Razén Soci VICTOR CUZCO
Fecha Emis 13/08/2025 Fecha Vencimi 13/08/2025 RUC / Cl: 0923285548
Cod. Cant Descripeién Precio Precio
Principal Unitar Total
AR035 1 NACHOS MEXICANOS 4,10 4,10
ARO10 1 BATIDO DE MANGO 2,00 2,00
-[tnfonnacmn Adic ]
SUBTOTAL 15% 0,00
::l‘ ‘?:E”C"‘ e SUBTOTAL 0% 6.10
victor.cuzco mail.com -
ks ki SUBTOTAL No sujeto z 0,00
Usuari  MESERO 2 Creaci 13/08/2025 21:35:49 ij BTOTAL Bit INPUES 6,10
DESCUENTO % 0.00
Observac !
cpc IGE 0,00
IVA 15% 0,00
Forma Pago Monto Dias PI PROPINA 0,00
SIN UTILIZACION DEL SISTEMA FINANCIERO 6,10 0 VALOR TOTAL 6.10




RUC.:
FACTURA N.

VALDEZ MONTENEGRO MELANY PAMELA
Direccion Matrizz JUAN DE LA CRUZ Y SOASTI
Teléfono 1: 072701240 Teléfono 2: 0982513298

Correo: hotelnivelsmv @gmail.com

Obligado a Llevar Contabilidad: NO

N

1308202

FECHA AUTORIZACION : 13/08/2025 17:39:04

AMBIENTE: PRODUCCION
EMISION: NORMAL
NUMERO DE AUTORIZACION:

1308202501140098987500120019010000030531234567813

501140098987500120019010000030531

1400989875001
001-901-000003053

CLAVE DE ACCESO:

234567813

Nombres:  CUZCO VILLAVICENCIO VICTOR DE JESUS

Direccion: CUENCA
RUC: 0923285548 Fecha Emision:  13/08/2025 Vence: 13/08/2025 Telefono: 0990627543--
Cédi Descripeién Med. | Cantidad | 8% | pesc Total
9o . Unitario b

1 Hospedaje Habitacion Individual Unidad 1,00| 21,740000 0,00 21,74

Forma Pago Subtotal: 21,74

Sin Utilizacién Del Sistema Financiero 25,00
Descuento: 0,00

INFORMACION ADICIONAL

vendedor : CARLOS Subtotal Neto: 21,74

correo : victor.cuzco@ hotmail.com
Subtotal Con Impuestos: 21,74
Subtotal Impuestos 0%: 0,00
Subtotal No ijElO IVA: 0,00
Subtotal Exento IVA : 0,00
|CE: 0.00
IVA 5% 0,00
IVA 15 % 3,26
Propina: 0,00
VALOR TOTAL 25,00

ESTIMADO CLIENTE SE HA EMITIDO UN COMPROBANTE DE VENTA A SU NOMBRE



DANNYS RESTAURANT
CABRERA SALINAS DANNY JOEL
R.U.C: 0105455703001 N° AUT. S.R.J: 1132862206
Dir.: 28 DE MAYO SN
Cel: 0981279167

WANG LISHAN NOTA DE VENTA 00
Dir Garlos Olson sih y Av. Domingo Comin y Edmundo CA
0001210

SUCUA - MORONA SANTIAGO
“Contibuyente Negocio Popular - Regimen RIPE” CONTRIBUYENTE NEGOCIO POPULAR - REC-IM[—\! RIMPE
RUC.: 1 6769: o~ o 4
Atonioecibe ST 1139054308 NOTA DE VENTA scricorcoroe ()

il ' Fecha: _ /H' dpapile 25

5 ; ] Cliente: q{ffcéﬁé %;qb!}f , ZZ Oq’?
i criruc: 04232255 Teléfono: ()9 90 62 75 43
]TEI'EFDNOJI&?GGZE% I Direccién:

A

V.UNTARIO | V.TOTAL | L_cANT. DESCRPCION _ V.UNT. _ V.TOTAL |
. b1,
T 1 W% S8
i J"/...- A X Spo
/ A .
A R R e,
" ORICINAL: ADQUIRENTE  COPIA: EVISOR = ronn T JE(C_)  VALORTOTAL%S §
FORMA Bt (onutlizriinée sitomaFimsncer:___ TOTAL 8 '.1‘ ) () omos
!

DE PAGO Otros cia whilizacif del sichema Financiorn:

“RMR;RUTOT\@ 1710432640001, RIERA ESPARA RODRIGO ROBERTO, 1022, * Cel. D984 63185

Riera Méndez Félix Antonio-lmprenta Riera Sucta TELF: 2 740871 RUC: 0102!60145001 Ho. Aut. 6234
EMISTON: 09/JULI0/2025 CADUCA09/JULI/2026 No. 1201- 1500 EMAIL antoniorieral9650amal EMISION: 12/MAY0/2025 * CADUCA:12/MAY0Q/2026 * DESDE: 0000101-0000200




lastityto Nacional de Patrimonio Cultural

Nro:01-ARQUEC-VICV, 26,2025 FEGHA DE SOLICITUD {08-08-2025)

VIATICOS x MOVILIZACIGNES SUBSISTENCIAS ALIMENTAGION.

APELLIDOS NOMBRES DE LA DEL: SERVIDOR ' PUESTG QUE OCUPA: ARQUEL‘)LO_GO REGIONAL
CUZCO VILLAVICENGCIOVICTOR.DE JESUS.
..:_CEUDAD PROVINClA BEL. SERVICIO INSTITUC|ONAL _ NOMBRE DE LA_ UN_I'DAD_ A LA QUE PER_TE-NE'C_E_LA O EL SERVIDOR
SUCUA, MACAS.~ MURONA SﬂNT[AGO ) UNIDAD DE ARQUEOLOGIA
| FECHA SALIDA {dd -mm- aaaa} HORA SALIBA {hhimm) FECHA LLEGADA {dd-mmm-aaaa) | HORA LLEGADA (hh:mm}.
12 -08 -2025 12HCO 14 - 08 -2025 17H30

SERVIDORES QILIE INTEGRAN LOS SERVICIOS INSTITUCIONALES:,

LCDO: VICTOR CUZCO

DESCRIPCION DE.LAS ACTIVIDADES A EJECUTARSE:

Dia 1 (12 de agosto de:2025)

° Salida desde la.zonal 6 Casa de las Palomasy Iiegada al cantan Sucva, Morona Santiago, debido a la distancia y candicignes: dela
carretera; con el finde cumplir las actividades planificadas el dia13 de agosto.

Dia 2 (13 de agosto de 2025)
» Inspeccidn-al sitio arqueoldgico Huamibi. y otros sitios de urgencis en el cantén Sucia.

s Reunién ton funcicharios del GAD de Morona; Docerites de la carrera de arqueologia de ESPOL y sus estudiantes: para-el control
técriico del proyecta de excavacién arqueoldgica en el sitio arqueoldgico El Edén, ubicado en e! cantan Morana.

Dia 3 {14 de agosto de 2025)
- Visitaal Municigio del cantan Marona, salida def cantén Morona, Morona Santiago-y regreso a Cuenca, debido a la distanciay
condiciones de la carrétera.

TIPO DE _ '
TRANSPORTE NOMERE DE - SALIDA LLEGADA
(Aéreo, terrestre, | TRANSPORTE FECHA HORA FECHA HORA
maritimo, otros) dd-mmm-aaaa hhimm dd-mmm-aaaa hhimm
Terrestre INPC-26 Cugnea —Suctia- Macas 12-08-2025 12H00 14-08-2025 | 18H30
Terrestre INPC-Z6 Macas - Sucda: Cuenca 14-08-2025 09H30 14.08-2025 | 17H30

"NOMBRE DEL BANCO: TIPO DE CUENTA: No. DE CUENTA:

'BANCO DEL PACIFICO AHORROS

1063366436
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e i mﬂovi« B Crama i pazy s
2 ROUTH

RENE DE LOS

NOMBRE: MGS. RUTH IRENE DE LOS ANGELES ORDONEZ SUAREZ
CARGO: DIRECTORA TECNICA ZONAL 6

dTIFimads el mfUrhi 4 dmrite prag:,

TRENE DE ‘LOS
OR

-.v iids deicasente mee Feabat s

NOTA: Esta salicitud debera ser presentada para su Autorizacion, con par: io
menos 72 horas de anticipacidn al cumplimiento de 1os -servicios)
‘institucionates; salve ¢l caso de gue por Recesidades |nst|tm:|cnales Id
Autoridad Nominadora dutorice.
« De no existir disponibilidad presupuestaria, tanto fa solicitad como Ia
autorizacién quedardn insubsistentes :
= El informé de Servicios Institucionales deberd presentarse dentrc del
término de 4 dfas de cumphdo el servicio mstltuc;onal :
Esti prohibido conceder ‘servicios institucionales durante los dlas de|.

NOMBRE: MGS. RUTH IRENE DE LOS ANGELES ORDONEZ SUAREZ
_ [CARGO: DIRECTORA TECNICA ZONAL 6

descanso obligatorio, con excepcidn -de las Maximas Autoridades o de édsos|
excepcionales debidamente justificados por ta Mixima Autotidad 0 su
Delegado.

AUTORIZACION DE DESCUENTO

FIRMA SOLICITANTE

C.C, 0923285548




Institucion: .EN.STITUTO_'NA'EH_O_NA]_.D_E PATRIMONIO GULTUHAL N6, CERTIFICACION FECHA DE ELABORACION

Unidt. Ejecutora: j 302 15 07 | 25
Unid. Desa: ) .

'-'_r_[:ec DEDOCUMENTO RESPALDO .cl;As_ﬁ'p_F__-pqc'UMEN'ro RESPALDO
COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS | COMPROMISO'NORMAL OTROS GASTOS
DEGASTOS
CLASEDE REGISTRO | COM CLASETIE GASTO OGA
CERTIFICACION PRESUPUESTARIA
‘PG SP PY ACT ([MEM 'UBG FTE ORG N,Frést DESCRIPCION MONTO
0y 00 000 001 520308 0101 001 0000 0000 Viaticos.y Subsislencias an ol Intarior $452.54
¢r 00 o0do 001 53030% O 002 000D, 0000 Viatios y Subsislencias en at Interior $502:00
TOTAL PRESUPUESTARIO $954.54
TOTAL

SON: ‘NOVECIENTOS-GINCUENTA Y: CUATRO DOLARES. CON 54/100 CENTAVOS.

DESCRIPCION:

GUENGA; CERTIFICAGION PRESUPUESTARIA PARA.LIQUIDACIONDE VIATICOS POR LAS COMISONES INSTITUCIONALES PARA LOS FUNCIONARIOS DE
LA'REGIONAL 6 PERIORQ 2025 SEGUN AUTORIZACION MEDIANTE MEMORANDO No. INPG-DTZ6-2025-1833M '

DATOS APROBACION
| ESTADD REGISTRADO: APROBADO: |
APROBADO
FEGHA: il
aforiates o S o o

Biteewee Financieny

Funcicnaric Responsabic




REPUBLICA
- DELECUADOR

Memorando Nro. INPC-DTZ6-2025-1515-M

Cuenca, 12 de agosto de 2025

PARA: Sra. Mgs. Ruth Trene de los Angeles Ordofiez Suarez
Diréctora Técnica Zonal 6

ASUNTOQ: Reprogramacién de Visita Técnica a Morona

De mi consideracion:

Buenas. dias-estimada Directora, €l'motivo.de este oficio es para informar que la visita en
territorio para &l control técnico del proyecto de exeavacién del sitio arqueolégico el
Edén, patrocinade por el GAD de Morona y ejecutado por la [Espol, debe ser
reprogramada debido.a que se va a pedir una ampliacién para los trabajos arqueolbgicos
en.la zona para el mes de agosto. Se comunica que el vehiculo y los vidticos. estaban
previamente reservados para los dias 10y 11 julio.

Adeimis, es importante realizar una visita: téenica al sitio arqueoldgico Huambi ubicado
en cantén Sucida, del cual hemos recibido una denuncia por parte de la ciudadania en la
cual indican su destruccion.

Cabe destacar que es de suma importancia reagendar esta visita, se propone fechas
tentativas del 12, 13 y 14 de Agosto, puesto que la iivestigacion y proteccién del
patrimonio arqueolGgico es nuestra prioridad. '

Con sentimientos de distinguida consideracién.

Ateritamerite,

Documento firmado electronicamente

Ledo. Vietor Cuzco
ARQUEOLOGO REGIONAL

Copia:
Sr, Mgs. Juan Carlos Verdugo Segovia
-Analista de Planificacién Regional.

C:puit. Greis Urgiles Ortega
Analista de. Cortabilidad Regional 6

Sra. Ing. Mayra Alexandra Naranjo Lopez
Asistente Administrativo Contable
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